2026, cujo objeto consiste na locação da sala comercial nº 218, localizada no 2º andar do
Condomínio Centro Empresarial Parque Brasília, conforme condições constantes do Contrato
originário e deste Termo Aditivo.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO ALUGUEL

2.1. O valor mensal do aluguel será de R$ 3.567,56 (três mil, quinhentos e sessenta e sete
reais e cinquenta e seis centavos), totalizando o valor anual de R$ 42.810,72 (quarenta e dois

mil, oitocentos e dez reais e setenta e dois centavos), reajustado conforme previsto no contrato
nº 16/2020, será pago pelo CONTRATANTE. Além do aluguel, são de sua responsabilidade os
encargos incidentes sobre o imóvel, como taxa condominial, rateio proporcional do IPTU/TLP e